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Qan tökülmәyәn torpaqdan Vәtәn olmaz. Vәtәnin böyüklüyünün qorunması, 
bütövlüyünün tәminatı yolunda tökülәn qanlar bu mәfhumun müqәddәsliyini 
göstәrir. Azәrbaycan tarixәn işğalçıların hücumuna mәruz qalıb vә bu torpaqdan 
düşmәni qovmaq üçün tökülәn qanlar Azәrbaycanı qoruyub, xalqın vüqarını 
qoruyub, onun adını ucaldıb. Bu torpağın Vәtәn olduğunu dәrk edәn insanlar onun 
keşiyindә durmağı özünә borc, amal biliblәr. Son illәrin hadisәlәri zamanı bunun 
bir daha şahidi olduq. Azәrbaycanın son 30 ildә torpaqları qan ilә, şәhid qanı ilә 
suvarıldı. Şәhid qanı ilә suvarılan torpaq әn müqәddәs torpaqdır. Can verib 
torpaqdan düşmәni qovduq. Elә bu günün özündә dә vәtәnin keşiyindә duran 
hәrbçilәrimizin bәzilәri şәhidlik zirvәsinә yüksәlir. Axıdılan qanlar bu torpağın 
aşiqlәrinin qanıdır. Bu torpağın nә qәdәr şәhid övladı var. Yaşından asılı 
olmayaraq, bu torpağa şәhid qanları axıdılıb. Bu gün tariximizә qovuşan 
şәhidlәrimizin qanı yerdә qalmadı. 44 günlük vәtәn müharibәsindә Azәrbaycan 
Prezidenti, Ali Baş Komandan İlham Әliyevin rәhbәrliyi, Azәrbaycan ordusunun 
rәşadәtli qәlәbәsi şәhidlәrimizin qanını yerdә qoymadı. Hәr bir insan üçün әn ali 
bir hissdir Vәtәn sevgisi, torpaq mәhәbbәti. Vәtәnsiz bir millәt, millәtsiz bir Vәtәn 
ola bilmәz. Bәli, bu torpağa, Vәtәnә Ana deyәn övlvadları var. Elә 44 günlük vәtәn 
müharibәsindә şәhid olan minlәrlә oğullarımız kimi. Adları dillәrimizdә dastan 
olan oğullarımız - şәhid oğullar. Hәr birinin hәyatı bir hekayәdir, dastandır. 
Qәhrәmanlıq, igidlik dastanıdır. 

Şәhid qardaşların hәyat hekayәsi 

Vaxtilә xәyalәn yol getdiyimiz o yollara mәhz belә oğulların qanı bahasına yol 
alırıq. Bir ovuc torpaq vә ondan gәlәn әtir sanki ağrı- acımızı unudur. Tökülәn 
qanların qoxusu, igidlik qoxusu ovucumuza götürdüyümüz torpaqdan alınır. Nәfәs 
verib, nәfәs aldıq, qan tökdük torpaq aldıq. Çox şәhidlәrimiz qısa bir ömür 
yaşadıllar, amma tariximizә adların hәkk etdilәr. Bu şәhidlәr bizim elin, obanın 
oğullarıdır. Qısa bir ömürdә әbәdi bir ömür qazandılar.Qısa bir ömür yolunda әn 
ali zirvәyә yüksәldilәr, Şәhidlik zirvәsinә, hәm dә bütün xalqımız tәrәfindәn 
tanındılar, sevildilәr vә hәr kәsin qәlbindә bir taxt qurdular. Azәrbaycanda şәhidlәr 
hörmәt vә ehtiramın әn ali mәqamı sәviyyәsinә ucalıb. Bu gün haqqında söz 
açdığımız şәhidlәrimiz kimi. Vәtәn sevgisi ilә boy ataraq öz hәyatlarını millәt, 
torpaq yolunda qurban vermәyi bacaran oğullar. 

44 günlük Vәtәn müharibәsindә şәhid olmuş qardaşlar İman vә Bәhrәm 
Mәmmәdzadәlәrin adını xalqımız uca tutur. Qәribә bir tale yaşadılar. Bir evdәn, 
bir nәsildәn iki qardaş şәhid oldu. Çoxları onları әkiz qardaş kimi tanıyırdı. İman 
1998-ci il sentyabrın 14-dә, kiçik qardaş isә Bәhrәm 2000-ci il aprel ayının 18-dә 



Lerik rayonunda anadan olub. İki il aralarında yaş fәrqi vardı. Orta tәhsillәrini 
Xәzәr rayonu Binә qәsәbәsindәki 117 nömrәli mәktәbdә alıblar. Hәr ikisi ali 
tәhsilini Rusiyada almışdı. Uşaq yaşlarından ikisi dә idmana maraq göstәrmiş, 
İman ağır atletika, Bәhrәm cüdo ilә mәşğul olmuşdur. Hәr ikisi dәfәlәrlә medal vә 
diplomlarla tәltif olunub. keçdiklәri yol ömür yolu bir-birindәn ayrı deyildi. 
Bәhrәm iştirak etdiyi beynәlxalq cüdo yarışının finalında ermәni rәqibini mәğlub 
edәrәk birinci yeri tutmuşdu. Onun qәlәbәsi naminә üçrәngli bayrağımız 
ucaldılmışdı. Ali tәhsillәrini başa vurduqdan sonra Vәtәnә dönmüşdülәr. Hәrbi 
xidmәtә yollanmışdılar. 2019-cu ildә iyun ayının 11-dә Bәhrәm qardaşı İman ilә 
birgә Vәtәnә olan borcunu ödәmәk üçün hәqiqi hәrbi xidmәtә çağırılır vә o da 
Qusar rayonunun "N" saylı hәrbi hissәsinә yola salınır. 

Minlәrlә gәncimiz kimi onlar da vәtәnin әn dar zamanında onun keşiyindә 
durdular. Müsәllәh әsgәr kimi qaynar nöqtәlәrdә oldular. Şәhidlik zirvәsinә 
yüksәlmәyi şәrәf bildilәr. 2020-ci il oktyabrın 27-dә Qırmızı Bazar әtrafında gedәn 
gәrgin döyüşlәr zamanı şәhid oldular. Döyüşlәr vaxtı bir an belә bir-birindәn 
ayrılmayan İman vә Bәhrәm döyüşlәr boyunca ölümün gözünә dik baxıblar. 
Minlәrlә insan döyüşdә onların qardaşı olmuşdur. 2020-ci il sentyabrın 27-dә 
Azәrbaycan Silahlı Qüvvәlәri tәrәfindәn Ermәnistan işğalı altında olan әrazilәrin 
azad edilmәsi üçün başlanan Vәtәn müharibәsi zamanı Xocavәnd rayonunun 
Qırmızı Bazar qәsәbәsinin azadlığı uğrunda gedәn döyüşlәrdә savaşıblar. Hәr ikisi 
dә noyabrın 2-dә Qırmızı Bazar döyüşlәri zamanı şәhid olub. Azәrbaycanın әrazi 
bütövlüyünün tәmin edilmәsi uğrunda döyüş әmәliyyatlarına qatılan vә hәrbi hissә 
qarşısında qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı vәzifә borcunu şәrәflә yerinә 
yetirdiyi üçün hәr iki qardaş Azәrbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Әliyevin müvafiq sәrәncamları ilә "Vәtәn uğrunda", "Xocavәndin azad olunmasına 
görә", "Cәbrayılın azad olunmasına görә" vә "Füzulinin azad olunmasına görә" 
medalları ilә tәltif ediliblәr. Bu gün hәr iki qardaşın adı bütün şәhid oğulları kimi 
uca tutulur. Vәtәn sağ olsun, deyәn atalar Azәrbaycana belә oğullar yetişdirib, 
onları Vәtәn üçün böyütmüşük deyiblәr. Bu gün әgәr Zәfәr tariximizlә 
qürurlanırıqsa, demәk, bizә qüruru yaşadan şәhidlәrimiz var. Şәhidlik müqәddәs 
mәqsәd üçün hәyatını vermәkdir. Demәk, vәtәn oğulları öz amallarına yetişdilәr. 
Әn yüksәk mәrtәbәlәrә ucaldılar. Şәhidlәrimizin qanı ilә yuyulan bu torpaq 
Azәrbaycan torpağı hәr birimizin müqәddәs Vәtәnidir. Ömür boyu qürurlandığımız 
Ana torpaq. 

 


